

ACTA CIRCUNSTANCIADA DE FALLO

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL	NÚMERO PAD-LPN-02-2015
PARA LA ADQUISICIÓN DE MATERIALES Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS	

En la ciudad de Toluca de Lerdo, Capital del Estado de México, siendo las 17:30 horas del día 30 de junio del año dos mil quince, en la sala de uso múltiples del Consejo Estatal de la Mujer y Bienestar Social, sito en el tercer piso del edificio que ocupan las oficinas de este Organismo, ubicado en Avenida José María Morelos y Pavón No. 809 Pte., Colonia La Merced, código postal 50080, se reunieron los Servidores Públicos del Consejo Estatal de la Mujer y Bienestar Social y oferentes cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con el objeto de llevar a cabo el acto de Fallo, motivo de esta Licitación Pública, de conformidad con los artículos 38 de la Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios (en adelante la Ley) y 89 de su Reglamento. El acto fue presidido por la T.S.U.A. Rosa María Segura Zárate, Jefa de la Unidad de Apoyo Administrativo, servidor público designado por la convocante.

Acto seguido se hizo constar el resultado del análisis realizado a las propuestas y el Fallo correspondiente:

RESULTADO DE LA EVALUACIÓN.

PROPUESTAS DESECHADAS:

No existieron propuestas desechadas.

PROPUESTAS ACEPTADAS:

1.- Las propuestas de los oferentes TEC. REDES Y SERVICIOS INFORMÁTICOS, S.A. DE C.V., GRUPO MEXORET, S.A. DE C.V., CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V., KYOCOPIA DIGITAL, S.A. DE C.V., RAGYF, S. DE R.L. y COMPUTADORAS TOLUCA, S.A. DE C.V. fueron aceptadas para todas las partidas, debido a que cumplieron con las especificaciones técnicas, requisitos, lineamientos y características solicitadas por el Área Usuaria en las bases.

En acto de contraoferta la T.S.U.A. Rosa María Segura Zárate, Jefa de la Unidad de Apoyo Administrativo, les informo a los oferentes, GRUPO MEXORET, S.A. DE C.V., RAGYF, S. DE R.L., TEC. REDES Y SERVICIOS INFORMÁTICOS, S.A. DE C.V. y CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V., que los precios ofertados en sus propuestas económicas para las partidas: 13, 30, 52, 61, 62, 63, 64 y 73, no fueron convenientes debido a que superaban el precio de referencia estipulado en el estudio de mercado.

2015 AÑO DEL BICENTENARIO LUCTUOSO DE JOSE MARIA MORELOS Y MATEOS

Los oferentes RAGYF, S. DE R.L., TEC. REDES Y SERVICIOS INFORMÁTICOS, S.A. DE C.V. y CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V., en el formato de contraoferta plasmaron no contraofertar ninguna de las partidas.

El oferente GRUPO MEXORET, S.A. DE C.V., procedió a contraofertar las partidas como a continuación se relaciona:

NO.	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	GRUPO MEXORET, S.A. DE C.V.	
			P.U. CON IVA	TOTAL CON IVA
13	CARTUCHO DE TONER LEXMARK REND ESTANDAR X65X (X651A11L) PARA IMPRESORA	16	\$2,548.00	\$40,768.00
30	CARTUCHO DE TONER, HP 2410 Q6511A PARA IMPRESORA	25	\$1,385.00	\$34,625.00
52	CARTUCHO DE TONER, XEROX PHASER 106R01217 NEGRO PARA IMPRESORA	10	\$2,460.00	\$24,600.00
61	CARTUCHO HP C4906A NEGRO PARA IMPRESORA	23	\$481.00	\$11,063.00
62	CARTUCHO HP C4907A AZUL PARA IMPRESORA	23	\$368.00	\$8,464.00
63	CARTUCHO HP C4908A MAGENTA PARA IMPRESORA	23	\$339.00	\$7,797.00
64	CARTUCHO HP C4909A AMARILLO PARA IMPRESORA	23	\$368.00	\$8,464.00
73	DVD-R TIEMPO DE GRABACIÓN 120: MINUTOS CAPACIDAD DE ALMACENAMIENTO: 4.7 G VELOCIDAD DE GRABACIÓN: 1-16X UNIDAD DE CD COMPATIBLE CON FUNDA INDIVIDUAL	2000	\$5.80	\$11,600.00
			TOTAL	\$147,381.00

Derivado de la evaluación realizada a la documentación legal-administrativa de las propuestas técnicas, efectuadas por el Comité de Adquisiciones y Servicios del Consejo Estatal de la Mujer y Bienestar Social, conforme a los Artículos 36 fracción VI, 37 y 38 de la Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios, la T.S.U.A. Rosa María Segura Zárate, Jefa de la Unidad de Apoyo Administrativo y con fundamento en lo dispuesto por el Artículo 18 fracción X del Reglamento Interior del Consejo Estatal de la Mujer y Bienestar Social, emite el siguiente:

FALLO

Adjudicar el objeto de la presente Licitación Pública Nacional Presencial a favor del siguiente oferente: GRUPO MEXORET, S.A. DE C.V., para las partidas y los montos que a continuación se detallan:

NO.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	GRUPO MEXORET, S.A. DE C.V.	
				P.U. CON IVA	TOTAL CON IVA
1	CARTUCHO DE TONER, HP CC364A PARA IMPRESORA	PIEZA	8	\$2,010.00	\$16,080.00
4	CARTUCHO DE TONER, LEXMARK C792XICG CYAN PARA IMPRESORA	PIEZA	30	\$7,770.00	\$233,100.00
5	CARTUCHO DE TONER, LEXMARK C792XIMG MAGENTA PARA IMPRESORA	PIEZA	30	\$7,770.00	\$233,100.00
	CARTUCHO DE TONER, LEXMARK C792XIYG YELLOW PARA IMPRESORA	PIEZA	30	\$7,770.00	\$233,100.00

2015. AÑO DEL BICENTENARIO LUCTUOSO DE JOSÉ MARÍA MORELOS Y PATRÓN

8	CARTUCHO DE TONER HP CE285 PARA MULTIFUNCIONAL	PIEZA	75	\$827.00	\$62,025.00
18	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA HP M M602N CE390X	PIEZA	10	\$3,321.00	\$33,210.00
23	CARTUCHO DE TONER, CANON PFI-306 BK 700 ML. PARA IMPRESORA	PIEZA	15	\$4,302.00	\$64,530.00
24	CARTUCHO DE TONER, CANON PFI-306 C 700 ML. PARA IMPRESORA	PIEZA	15	\$4,302.00	\$64,530.00
25	CARTUCHO DE TONER, CANON PFI-306 M 700 ML. PARA IMPRESORA	PIEZA	15	\$4,302.00	\$64,530.00
26	CARTUCHO DE TONER, CANON PFI-306 MBK 700 ML. PARA IMPRESORA	PIEZA	15	\$4,302.00	\$64,530.00
27	CARTUCHO DE TONER, CANON PFI-306 R 700 ML. PARA IMPRESORA	PIEZA	15	\$4,302.00	\$64,530.00
28	CARTUCHO DE TONER, CANON PFI-306 Y 700 ML. PARA IMPRESORA	PIEZA	15	\$4,302.00	\$64,530.00
29	CARTUCHO DE TONER, HP 1200 C7115X- A PARA IMPRESORA	PIEZA	16	\$1,096.00	\$17,536.00
41	CARTUCHO DE TONER, HP NEGRO Q7553A PARA IMPRESORA	PIEZA	70	\$1,137.00	\$79,590.00
44	CARTUCHO DE TONER, KYOCERA TK522C CYAN	PIEZA	10	\$1,274.00	\$12,740.00
45	CARTUCHO DE TONER, KYOCERA TK522K NEGRO	PIEZA	10	\$1,274.00	\$12,740.00
46	CARTUCHO DE TONER, KYOCERA TK522M MAGENTA	PIEZA	10	\$1,274.00	\$12,740.00
47	CARTUCHO DE TONER, KYOCERA TK522Y YELLOW	PIEZA	10	\$1,274.00	\$12,740.00
74	MEMORIA FLASH USB DATA TRAVEL CON CUBIERTA DE ALUMINIO CON BISAGRA RESGUARDA EL CONECTOR USB CON ENGANCHE PARA LLAVERO 16 GB KINGSTON CON SOFTWARE PREINSTALADO URDRIVE DIMENSIONES : 37.33 X 19.97 X 10.00 MM	PIEZA	500	\$91.00	\$45,500.00
				TOTAL	\$1,391,381.00

Con fundamento en el artículo 87 fracción IV del Reglamento de la Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios, se le adjudica el 50 % de los bienes ofertados en la partida 8, en virtud de que su precio unitario esta en igualdad de circunstancias con el oferente RAGYF, S. DE R.L.

Partidas contraofertadas:

NO.	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	GRUPO MEXORET, S.A. DE C.V.	
			P.U. CON IVA	TOTAL CON IVA
13	CARTUCHO DE TONER LEXMARK REND ESTANDAR X65X (X651A11L) PARA IMPRESORA	16	\$2,548.00	\$40,768.00
30	CARTUCHO DE TONER, HP 2410 Q6511A PARA IMPRESORA	25	\$1,385.00	\$34,625.00
52	CARTUCHO DE TONER, XEROX PHASER 106R01217 NEGRO PARA IMPRESORA	10	\$2,460.00	\$24,600.00
61	CARTUCHO HP C4906A NEGRO PARA IMPRESORA	23	\$481.00	\$11,063.00
62	CARTUCHO HP C4907A AZUL PARA IMPRESORA	23	\$368.00	\$8,464.00
63	CARTUCHO HP C4908A MAGENTA PARA IMPRESORA	23	\$339.00	\$7,797.00
64	CARTUCHO HP C4909A AMARILLO PARA IMPRESORA	23	\$368.00	\$8,464.00
73	DVD-R TIEMPO DE GRABACIÓN 120: MINUTOS CAPACIDAD DE ALMACENAMIENTO: 4.7 G VELOCIDAD DE GRABACIÓN: 1-16X UNIDAD DE CD COMPATIBLE CON FUNDA INDIVIDUAL	2000	\$5.80	\$11,600.00
			TOTAL	\$147,381.00

Las cuales suman un monto total de \$1,538,762.00 (un millón quinientos treinta y ocho mil setecientos sesenta y dos pesos 00/100 M.N.)

Adjudicar el objeto de la presente Licitación Pública Nacional Presencial a favor del siguiente oferente: CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V., para las partidas y los montos que a continuación se detallan:

2015 AÑO DEL BICENTENARIO LUCTUOSO DE JOSÉ MARÍA MORELOS Y PAZ JON

NO.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	CONSORCIO EMAUS, S.A. DE C.V.	
				P.U. SIN IVA	TOTAL CON IVA
11	CARTUCHO DE TONER LEXMARK M5610dn 5004U PARA IMPRESORA		35	\$2,583.32	\$90,416.20
14	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA HP M CP 4525DN CE260A NEGRO	PIEZA	95	\$1,969.68	\$187,119.60
15	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA HP M CP 4525DN CE261A CYAN	PIEZA	95	\$3,420.84	\$324,979.80
16	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA HP M CP 4525DN CE262A AMARILLO	PIEZA	95	\$3,420.84	\$324,979.80
17	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESORA HP M CP 4525DN CE263A MAGENTA	PIEZA	95	\$3,420.84	\$324,979.80
22	CARTUCHO DE TONER, CANON CARTRIDGE 128 PARA IMPRESORA	PIEZA	30	\$1,104.32	\$33,129.60
31	CARTUCHO DE TONER, HP 932XL NEGRO	PIEZA	15	\$451.24	\$6,768.60
32	CARTUCHO DE TONER, HP 933XL CYAN	PIEZA	15	\$219.24	\$3,288.60
33	CARTUCHO DE TONER, HP 933XL MAGENTA	PIEZA	15	\$219.24	\$3,288.60
34	CARTUCHO DE TONER, HP 933XL YELLOW	PIEZA	15	\$219.24	\$3,288.60
36	CARTUCHO DE TONER, HP CYAN CE411A PARA IMPRESORA	PIEZA	15	\$1,423.32	\$21,349.80
37	CARTUCHO DE TONER, HP MAGENTA CB543A PARA IMPRESORA	PIEZA	15	\$854.92	\$12,823.80
38	CARTUCHO DE TONER, HP NEGRO CB435A PARA IMPRESORA	PIEZA	15	\$807.36	\$12,110.40
39	CARTUCHO DE TONER, HP NEGRO CB540A PARA IMPRESORA	PIEZA	20	\$929.16	\$18,583.20
40	CARTUCHO DE TONER, HP NEGRO CE410A PARA IMPRESORA	PIEZA	25	\$987.16	\$24,679.00
42	CARTUCHO DE TONER, HP YELLOW CB542A PARA IMPRESORA	PIEZA	20	\$854.92	\$17,098.40
43	CARTUCHO DE TONER, HP YELLOW CE412 PARA IMPRESORA	PIEZA	20	\$1,408.24	\$28,164.80
65	CARTUCHO HP CF210A NEGRO PARA IMPRESORA	PIEZA	30	\$857.24	\$25,717.20
66	CARTUCHO HP CF211A AZUL PARA IMPRESORA	PIEZA	30	\$1,005.72	\$30,171.60
67	CARTUCHO HP CF212A AMARILLO PARA IMPRESORA	PIEZA	30	\$1,005.72	\$30,171.60
68	CARTUCHO HP CF213A MAGENTA PARA IMPRESORA	PIEZA	30	\$1,005.72	\$30,171.60
69	CARTUCHO HP CF280A NEGRO PARA IMPRESORA	PIEZA	35	\$1,205.24	\$42,183.40
70	CARTUCHO TONER, HP 1022 Q2612A PARA IMPRESORA	PIEZA	18	\$905.96	\$16,307.28
72	CILINDRO DE TONER XEROX WORKCENTRE 5019/5021 006R00670	PIEZA	35	\$1,045.16	\$36,580.60
78	TONER LERMARK X654 XIII PARA IMPRESORA	PIEZA	30	\$6,957.68	\$208,730.40
				TOTAL	\$1,857,082.28

Adjudicar el objeto de la presente Licitación Pública Nacional Presencial a favor del siguiente oferente: RAGYF, S. DE R.L., para las partidas y los montos que a continuación se detallan:

NO.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	RAGYF, S. DE R.L.	
				P.U. CON IVA	TOTAL CON IVA
2	CARTUCHO DE TONER, HP CE255A PARA IMPRESORA	PIEZA	250	\$1,731.00	\$432,750.00
3	CARTUCHO DE TONER, LEXMARK C7921KG NEGRO PARA IMPRESORA	PIEZA	25	\$4,819.00	\$120,475.00
7	CARTUCHO DE TONER HP CE 278A PARA IMPRESORA	PIEZA	30	\$930.00	\$27,900.00
8	CARTUCHO DE TONER HP CE285 PARA MULTIFUNCIONAL	PIEZA	75	\$827.00	\$62,025.00
9	CARTUCHO DE TONER HP CE505A PARA IMPRESORA	PIEZA	30	\$1,018.00	\$30,540.00
10	CARTUCHO DE TONER KYOCERA TK 132 PARA IMPRESORA	PIEZA	20	\$1,249.00	\$24,980.00
35	CARTUCHO DE TONER, HP CYAN CB541A PARA IMPRESORA	PIEZA	15	\$560.00	\$8,400.00
58	CARTUCHO HP 980 CYAN PARA IMPRESORA	PIEZA	30	\$1,223.00	\$36,690.00
59	CARTUCHO HP 980 MAGENTA PARA IMPRESORA	PIEZA	30	\$1,223.00	\$36,690.00
60	CARTUCHO HP 980 YELLOW PARA IMPRESORA	PIEZA	30	\$1,223.00	\$36,690.00
76	TONER KYOCERA TK 132	PIEZA	20	\$1,249.00	\$24,980.00
77	TONER KYOCERA TK 172	PIEZA	20	\$1,122.00	\$22,440.00
				TOTAL	\$864,560.00

Con fundamento en el artículo 87 fracción IV del Reglamento de la Ley de Contratación Pública del Estado de México y Municipios, se le adjudica el 50 % de los bienes ofertados en la partida 8, en virtud de que su precio unitario esta en igualdad de circunstancias con el oferente GRUPO MEXORET, S.A. DE C.V.

Adjudicar el objeto de la presente Licitación Pública Nacional Presencial a favor del siguiente oferente: COMPUTADORAS TOLUCA, S.A. DE C.V., para las partidas y los montos que a continuación se detallan:

NO.	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD	COMPUTADORAS TOLUCA, S.A. DE CV.	
				P.U. SIN IVA	TOTAL CON IVA
12	CARTUCHO DE TONER LEXMARK MS 510/610 STARTER CARTRIDGE 50F4000	PIEZA	20	\$1,018.48	\$20,369.60
20	CARTUCHO DE TONER XEROX WORKCENTRE 5019/5021 006R01573	PIEZA	20	\$704.12	\$14,082.40
21	CARTUCHO DE TONER, CANON CARTRIDGE 120 PARA IMPRESORA	PIEZA	15	\$1,810.76	\$27,161.40
48	CARTUCHO DE TONER, XEROX NEGRO 006R01573 PARA IMPRESORA	PIEZA	25	\$704.12	\$17,603.00
49	CARTUCHO DE TONER, XEROX PHASER 106R01214 CYAN PARA IMPRESORA	PIEZA	10	\$3,417.36	\$34,173.60
50	CARTUCHO DE TONER, XEROX PHASER 106R01215 MAGENTA PARA IMPRESORA	PIEZA	10	\$3,417.36	\$34,173.60
51	CARTUCHO DE TONER, XEROX PHASER 106R01216 YELLOW PARA IMPRESORA	PIEZA	10	\$3,417.36	\$34,173.60
53	CARTUCHO EPSON 195-IBK NEGRO PARA IMPRESORA	PIEZA	30	\$103.24	\$3,097.20
54	CARTUCHO EPSON 195-IC CYAN PARA IMPRESORA	PIEZA	30	\$153.12	\$4,593.60
55	CARTUCHO EPSON 195-IM MAGENTA PARA IMPRESORA	PIEZA	30	\$153.12	\$4,593.60
56	CARTUCHO EPSON 195-IY YELLOW PARA IMPRESORA	PIEZA	30	\$153.12	\$4,593.60
57	CARTUCHO HP 980 NEGRO PARA IMPRESORA	PIEZA	30	\$1,339.80	\$40,194.00
71	CD REGRABABLE DE ESCRITURA 650 MB 74 MINUTOS CON FUNDA INDIVIDUAL	PZA	3000	\$6.96	\$20,880.00
75	MEMORIA FLASH USB DATA TRAVEL CON CUBIERTA DE ALUMINIO CON BISAGRA RESGUARDA EL CONECTOR USB CON ENGANCHE PARA LLAVERO 8 GB KINGSTON CON SOFTWARE PREINSTALADO URDRIVE DIMENSIONES : 37.33 X 19.97 X 10.00 MM	PIEZA	500	\$59.16	\$29,580.00
79	TONER SAMSUNG CLT-P406C KIT DE 4 PZAS	PIEZA	50	\$2,321.16	\$116,058.00
				TOTAL	\$405,327.20

En virtud de que fueron los precios más bajos y cumplieron satisfactoriamente con los requisitos del área usuaria y los administrativos establecidos en las bases respectivas.

Este fallo surte efecto desde su emisión, siendo responsabilidad de los oferentes enterarse de su contenido, por lo que a partir de este momento, las obligaciones derivadas de este serán exigibles sin perjuicio de la formalización del contrato respectivo, con fundamento en el artículo 38 segundo párrafo de la Ley.

Los oferentes adjudicados deberán suscribir el contrato, en las oficinas de la Unidad de Apoyo Administrativo de este Consejo Estatal, conforme al numeral 7.2., de las bases de este proceso, en un término no mayor a 10 días hábiles siguientes a la fecha de notificación del fallo respectivo.

Los oferentes adjudicados, deberán cumplir estrictamente con el plazo para la entrega de los bienes, el cual es de 10 días naturales posteriores a la fecha del fallo de adjudicación, establecido en las bases de la presente Licitación Pública Nacional Presencial.

La garantía de cumplimiento del contrato, deberá exhibirse por los oferentes adjudicados de conformidad con lo establecido en el numeral 7.5., de las bases del presente proceso, dentro del plazo de 10 días hábiles posteriores a la suscripción de éste, cuyo importe se constituirá por el diez por ciento del importe total del contrato antes del I.V.A.

La garantía de defectos o Vicios Ocultos del bien, deberá exhibirse por los oferentes adjudicados de conformidad con lo establecido en el numeral 7.5., de las bases del presente proceso, dentro del plazo de 5 días hábiles posteriores a la entrega de los bienes, cuyo importe se

